
Českomoravský billiardový svaz

The Billiard Association of the Czech Republic

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 

Bankovní spojení: GE Money Bank, č.ú. 155116518/0600

1. 73.08

2. 67.44

3. 48.55

4. 55.43

5. 47.10

6. 43.43

7. 60.08

8. 43.80

1.kolo

2.kolo

3.kolo

NLC NLM

1. 25.23 1. 38.29

2. 31.41 2. 38.12

3. 26.74 3. 35.38

4. 23.06 4. 31.97

5. 21.45 5. 26.66

6. 21.85 6. 22.76

7. 19.64 7. 19.29

8. 15.20

1.kolo

2.kolo

3.kolo

 TJ Kulečník Prostějov

 K2 200/15  K2 200/15

disciplína a limit partií

 K2 200/15

EXTRALIGA ČR

SEZÓNA  2016-2017  ligové soutěže družstev  MS TD

EXTRALIGA ČR

 BC Lakoplast Trmice

NASAZENÍ DRUŽSTEV ECZ
 BC Ostrava

 BC Bohumín

 TJ Náchod

 TJ Sokol Žižkov Praha

 TJ Sokol Plzeň

 TJ Start Újezdeček

HRACÍ DEN SOBOTA

NÁRODNÍ LIGA ČECHY

K1 150/15

1B 100/151B 100/15

 TJ BC Ponětovice

VH 250/15

 BC Lakoplast Trmice B

 TJ Start Újezdeček B

 BC Havířov

 BC Ostrava B

 TJ Sokol Hodonín BC AJETO Nový Bor

 SK Přerov

 TJ BK Most

 TJ LOKO Trutnov

K1 150/15

1B 100/15

 TJ Sokol Žižkov Praha B  BC 92 Kroměříž

NÁRODNÍ LIGA MORAVA

disciplína a limit partií

NÁRODNÍ LIGA

 SK Petřín Plzeň

 BC Lakoplast Trmice C

HRACÍ DEN NEDĚLE

 AKK Brno

VH 250/20 VH 250/20

 K2 200/20

1B 100/201B 100/20

VH 250/20

 K2 200/20

1B 100/20

 K2 200/20



DRUŽSTVA - TITUL - POSTUP - SESTUP

1.

2.

3. v případě odstoupení družstva z rozehrané soutěže se výsledky družstva anulují /body,skore/

odehrané partie se hráčům započítávají /karamboly,náběhy/, hráči odstupujícího družstva dle soupisky

nemají právo účasti na ostatních soutěžích, turnajích a MČR pořádaných sekcí v probíhající sezóně.

4. vítěz ECZ extraligy je mistr České republiky, reprezentuje na DUNAJSKÉM POHÁRU,

klubu vzniká nárok na finanční příspěvek 10.000,- Kč na náklady spojené s účastí nebo pořadatelstvím.

5. vítěz NL národní ligy je národním mistrem, mistr Čech a mistr Moravy

6. Od sezony 2017/2018 se ruší Extraliga TD MS na celostátní úrovni.

Dojde k rozdělení na Extraligu Čech a Moravy v počtu osmi týmů. První dva si zajistí postup do Play-Off.

Play-off se bude v sezoně 2017/2018 hrát u prvních dvou týmů moravské části

7. Z ECZ Extraligy tuto sezonu nikdo nesestupuje. Týmy z NL doplní EČ a EM do počtu osmi týmů (v případě zájmu)

8. Formát NL Čech a Moravy zůstává. Do počtu osmi týmů se ligy naplní z oblastí. 

Pokud by nebyl dostatečný zájem o NL (min. 6 týmů), soutěž nebude organizována a hrálo by se pouze v oblastech.

celkové body, celkové skóre, GPD, NJPD, při rovnosti bodů /data vzájemného duelu, případně minitabulka/.

konečné pořadí je určeno závěrečnou tabulkou soutěží po odehrání všech utkání družstev:

ligové soutěže, včetně baráží se hrají systém každý s každým a doma - venku.

REGLEMENT SOUTĚŽE - PRAVIDLA SOUTĚŽE



HRÁČI - NASAZENÍ - SOUPISKA DRUŽSTVA

1. Stoly se losují kapitánem hostujícího družstva, střídání stolů standardní, řídí VR vrchní rozhodčí,

platí zásada po odehrání kola nestřídající hostující hráč pro následné kolo zůstává na stole kde hrál

2. Před každým kolem předá domácí kapitán VR soupisku nasazených hráčů a hostující kapitán doplní hráče,

VR prověří formální stránku nasazení, případná chyba jde na vrub domácího družstva.

3. Hráči družstva jsou pro každou disciplínu seřazení dle aktuálního GP, 

pro první zápas hráče platí nasazený GP dle webu sekce, 

po prvním odehraném utkání platí aktuální GP v sezóně.

4. Pokud hráč nemá platný nebo nasazený GP v kádru K1,

provede se přepočet platného např. 1 odehraný zápas 2014-15 nebo nasazeného GP K2 koeficient 0,5.

5. Ústrojová kázeň, platí zásada jednotný úbor družstva vč.náhradníků

KÓD A u finálových utkání soutěží a na všech mistrovstvích

košile, vesta-svetřík se znakem klubu, černé společenské kalhoty a obuv, motýlek nebo vázanka

KÓD A u ligových soutěží /výjimka nemusí být motýlek nebo vázanka/

KOD B u ostatních soutěží, především jednotná ústroj družstva,

povoleny tmavé kalhoty a obuv, povolena polokošile, tričko s límečkem apod.

/výjimka nejsou povoleny jeansy,sportovní kalhoty a obuv v jakékoli formě a podobě/

POŘADATEL - DOMÁCÍ TÝM

1. Pro EXTRALIGU soutěžní sezónu 2016-17 je předepsáno sukno SIMONIS nebo TECHNO

2. Pořadatel zajistí každému hráči před zápasem 5 minut na trénink.

3. Pořadatel ručí a nese plnou odpovědnost za dodržení SŘ, nedostatky a chyby jdou na jeho vrub.

4. Pořadatel zajistí dostatečný počet rozhodčích, odpovídající kvalitu hracího materiálu, sukna a koulí.

5. Pořadatel je povinen zapsat výsledky na web sekce nejpozději do středy 08.00 hod ráno. 

SANKCE 

1. Porušení soutěžních řádů a pravidel, řeší příslušná ustanovení DŘ .

2. Za každé porušení bude navíc k DŘ udělena sankce /extraliga 1000,- národní liga 500,-/.

SEKCE

1. Extraliga - sekce zajistí po odehrání soutěže, pohár mistra ČR, 4x medaile pro 1.2.3. a diplom.

2. Národní ligy - sekce zajistí po odehrání soutěže, pro oba mistry pohár, 4x medaile pro 1.2.3. a diplom.

Případné změny, úpravy a výklad tohoto soutěžního řádu je oprávněn provádět pouze sportovní ředitel

sekce případně prezident sekce.

Platnost tohoto soutěžního řádu včetně příloh 3x kalendář utkání je od 1. 9. 2016 do 30.8. 2017.

ČMBS sekce karambol ČMBS sekce karambol

prezident sekce sportovní ředitel sekce

Aleš Šlambor 602439333 Miroslav Bača 604311053

REGLEMENT SOUTĚŽE - PRAVIDLA SOUTĚŽE

platné od 01.09.2016

průběžně bude aktualizováno


